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 LALKA 

Wersja naszej krzyżówki dla początkujących. Z krzyżówki wybieramy tylko jedno hasło. My 

wybraliśmy wyraz LALKA.  
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Wycinamy wybrane hasło.  

 

Ustalamy z dzieckiem co to za wyraz – LALKA (nie dziewczynka czy zabawka) 
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Dajemy dziecku cztery kostki potrzebne do ułożenia wyrazu LALKA. 

 

Prosimy dziecko o dopasowanie kolorów klocków do kolorów pól. Dziecko układa klocki wg schematu 

kolorów pól. Tutaj niebieskie-niebieskie-zielone-czerwone. 
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Bierzemy do ręki każdą kostkę po kolei i obracając ją w dłoni, śpiewamy znajdujące się na niej 

sylaby/litery jednocześnie pokazując dziecku aktualnie śpiewane pole* 

*Dodatkowe aktywności 

Zapis sylab na kostkach odpowiada ich zapisowi na macie sylabowej wchodzącej w skład zestawu 

Łowcy Wyrazów. Mając rozłożoną lub rozwieszoną matę wyszukujemy z dzieckiem gdzie znajduje 

dana litera i jej rodzina (tutaj ciąg sylabowy litery L) na macie. Jeszcze raz śpiewamy cały ciąg 

sylabowy. Zachęcamy do wykorzystania podkładu muzycznego (pięć utworów śpiewanych na różne 

tempa oraz melodie) skomponowanego do zestawu Łowcy Wyrazów. Na początku nauki 

rekomendujemy śpiewanie z dziećmi całej tablicy sylabowej na początku każdych zajęć. Jeśli tablica 

jest często „prześpiewywana” i dziecko regularnie ją widzi (np. wisi w klasie/na ścianie 

w pokoju/rozkładacie ją podczas każdych zajęć) bardzo szybko odnajdzie potrzebny ciąg sylabowy. 

Po ćwiczeniu ze śpiewaniem dziecko powinno bez problemu wskazać na kostce odpowiednią 

sylabę/literę. Układamy wyraz LALKA* 

 

*taki zapis według pól z krzyżówki ale można zastosować również zapis łatwiejszy (zdjęcia poniżej) 
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Rozcinamy kolorowe pola 
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Mieszamy pola i klocki i zadaniem dziecka jest odtworzenie wyrazu. 

Jeżeli dziecko jest na to gotowe stopniujemy trudność* np. przez zmianę ilość pól i ilości klocków 

(dajemy dziecku większą ilość kostek, również niepasujące).  Znajdujemy wszystkie możliwe do 

ułożenia z kostek kombinacje wyrazu LALKA. 

 

 
 

 

*Stopniowanie trudności przyda się także na zajęciach z grupą dzieci (pracujące szybciej/znające już 

literki). 
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SYLABY 

Ile jest sylab w wyrazie LALKA? Ustalamy z dzieckiem z ilu liter składa się sylaba LAL i sylaba KA. 

Następnie prosimy o rozdzielenie wyrazu LALKA na dwie sylaby* Możemy rozdzielić na sylaby 

wszystkie możliwe na klockach opcje zapisu wyrazu LALKA – zdjęcia poniżej. 

*Proszę pamiętać, że układając sylaby na kostkach Łowcy Wyrazów sylaba często będzie występować 

na więcej niż jednej kostce. Należy zatem wyraźnie rozdzielić wyraz na poszczególne sylaby tak jak na 

zdjęciu poniżej. 
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I na koniec liczba mnoga 

 

 

Dobrej zabawy życzy zespół Łowców Wyrazów! 

 

 

 

 

 

 

www.lowcywyrazow.pl 

 

http://www.lowcywyrazow.pl/

